

## Câmara Municipal de Pouso Alegre - Minas Gerais -

## **Gabinete Parlamentar**

Oficio nº 87/2024

Pouso Alegre, 28 de novembro de 2024.

Ao, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Pouso Alegre - MG

Exmo. Presidente, Sr. Elizelto Guido.

Assunto: Justificativa de Ausência.

Cumprimentando-o cordialmente, venho justificar minha ausência na Sessão Especial em comemoração aos 20 Anos de Promoção da Educação Cidadã, realizada pela Câmara Municipal de Pouso Alegre. Infelizmente, compromissos previamente avençados impedem minha participação nesse momento tão significativo para nossa cidade e para a formação cidadã de nossas futuras gerações.

Aproveito esta oportunidade para expressar meus sinceros parabéns à Câmara Municipal, em especial à Escola do Legislativo, que, ao longo dessas duas décadas, tem sido um pilar na promoção da cidadania e da educação democrática. Reitero meu reconhecimento ao trabalho incansável de todos os envolvidos neste projeto, que contribui diretamente para a construção de uma sociedade mais consciente e participativa.

Contem sempre com meu apoio para que iniciativas como essa sigam prosperando e inspirando nossos jovens.

Sem mais para o momento, agradeço a compreensão e reitero estimas de elevado apreço e consideração.

> ARLINDO CESAR DA MOTTA PAES Assinado de forma digital por ARLINDO CAMANDUCAIA E SILVA:53249828653

CESAR DA MOTTA PAES CAMANDUCAIA E SILVA:53249828653 Dados: 2024.11.28 14:59:04 -03'00'

Vereador, Arlindo da Motta Paes